
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 января 2019 г. № 15 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА 

СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ МЕСТ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ПО 

ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА, А ТАКЖЕ 

СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ 

ДОМАХ, НЕ ПРИНЯВШИХ РЕШЕНИЯ О РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ 

ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ МЕСТ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях расчета размеров стоимости жилищно-коммунальных услуг, 
используемых для начисления субсидий гражданам, за жилое помещение, 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить плату за содержание и ремонт жилых помещений для 

нанимателей по договорам социального найма в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края в среднем 15,12 руб. за 1 кв.м. общей площади 
жилого помещения. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского  городского  округа  Ставропольского  края  от  26  апреля 2018 
г. № 553 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт мест общего 
пользования жилых помещений для нанимателей по договорам социального 
найма, а так же собственников помещений в многоквартирных домах, не 
принявших решения о размере платы за содержание и ремонт мест общего 
пользования на 2019 год на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию и размещению на портале органов 
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 
края в сети интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2019 года. 

 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 


